

# ZMLUVA O DIELO

číslo objednávateľa : 14/G470/2007

číslo zhotoviteľa : 037/2007

uzatvorená podľa §536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

na vykonanie diela

**„I/64, km 124,000 – 126,000, V. Uherce-Oslany, oprava krytu vozovky“**

## I. ZMLUVNÉ STRANY:

### 1. Objednávateľ :

názov: **SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST**  
sídlo: Miletičova 19, 826 19 Bratislava  
právna forma: rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pošt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 5854/M-95 zo dňa 7.12.1995 v úplnom znení č. 316/M-2005 zo dňa 14.2.2005 zmenená rozhodnutím MDPT SR č. 100 z 11.5.2006

štatutárny orgán: **Ing. Roman Žembera, generálny riaditeľ**

osoba oprávnená uzavrieť zmluvu: Doc. Ing. Ivan Hlavoň, CSc.,  
riaditeľ Investičnej výstavby a správy ciest  
ul. Martina Rázusa 104/A, 010 01 Žilina  
podľa listu č. 0001/13045/2006 zo dňa 8.11.2006

IČO: 00 33 28  
DIČ: 2021067785  
bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava  
číslo účtu: 7000135433/8180

zástupca objednávateľa oprávnení rokovať:  
vo veciach zmluvných: JUDr. Radoslav Jandzík – referát právny  
Ing. Dagmar Mináriková – odd. verejného obstarávania  
vo veciach výrobných: Ing. Marián Pikuliak – nám. správy a prevádzky ciest  
vo veciach cenových: p. Jolana Merjadová – cenový referát  
vo veciach ekonomických: p. Katarína Staneková – útvar ekonomiky a vnút. vzťahov  
vo veciach kontroly: Ing. Ružena Moravčíková, PhD. – útvar kontroly, kvality a skúš.  
spojenie: tel.: 041/5074612, fax: 041/5074626(15)

(ďalej len „objednávateľ“)

### 2. Zhotoviteľ:

názov: **C. S. Bitunova spol. s r.o.**  
sídlo: **Neresnícka 3, 960 51 Zvolen**  
právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným, zapísaná v  
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu v B. Bystrici;  
Oddiel : s.r.o., Vložka č. : 574/S

štatutárny orgán: **Ing. Karol Štraus – konateľ spoločnosti**

IČO: 30228247  
IČ DPH: SK2020475193  
bankové spojenie: Tatra banka a.s. Bratislava

1

číslo účtu: 2620040491/1100

**osoby oprávnené rokovať:**

vo veciach zmluvných: Ing. Karol Štraus – riaditeľ spoločnosti  
vo veciach technických o cene: Ing. Ján Štefík – prokurista spoločnosti  
Ing. Miroslav Šufliarsky – vedúci výroby  
vo veciach preukazných, kontrolných a preberacích skúšok:  
Ing. Jozef Matuščák – technológ emulgačnej stanice  
pracovník zodpovedný za vykonanie prác:  
p. Jozef Oravec – stavbyvedúci, č. tel.: 0903/807775  
spojenie: tel.: 045/5243300 fax: 045/5243301

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## II. PREDMET DIELA:

1. Objednávateľ na základe vyhodnotenia predloženej cenovej ponuky zadáva zhotoviteľovi realizáciu diela:

**„I/64, km 124,000 – 126,000, V. Uherce-Oslany, oprava krytu vozovky“**

Predmetom dodávky je vykonanie nevyhnutných stavebných prác za účelom opravy krytu vozovky v Trenčianskom kraji, okres Partizánske na štátnej ceste I/64 v úseku V. Uherce-Oslany, v km 124,000 – 126,000.

Účelom stavby je nasledovná oprava krytu vozovky:

- oprava porúch tryskovou metódou
  - spojovací postrek
  - emulzný mikrokoberec dvojvrstvový EMKJ/EMKS hr. 14 mm
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať podmienky v rozhodnutiach správnych orgánov vydaných pred a počas realizácie diela týkajúcich sa činnosti zhotoviteľa len pokiaľ ich objednávateľ včas a predpísaným spôsobom doručil.
  3. Ak po uzatvorení tejto zmluvy dôjde k zmene organizačného alebo vecného charakteru v porovnaní s bodom II/1 na žiadosť objednávateľa, tieto požiadavky zhotoviteľ zrealizuje za úhradu po uzavretí písomného dodatku tejto ZoD.

## III. VYKONÁVANIE DIELA:

1. Realizáciu prác podľa časti II. tejto zmluvy bude zabezpečovať za zhotoviteľa: stavbyvedúci – p. Jozef Oravec, č. t.: 0903807775 a p. Jozef Záhumenský, č. t.: 0903545850
2. Dozor objednávateľa na stavbe bude zabezpečovať: Ing. Jozef Chochula (0903892156), ktorý je oprávnený odovzdať stavenisko, kontrolovať realizáciu prác, podpisovať súpis vykonaných prác a prebrať zrealizované dielo.
3. Zhotoviteľ je povinný predložiť pred začatím prác odsúhlasený projekt dočasného dopravného značenia.
4. Pri vykonávaní prác sa zhotoviteľ zaväzuje dodržať príslušné STN, rezortné predpisy SSC, technické predpisy MDPT a SSC a príslušné technicko-kvalitatívne podmienky SSC uverejnené na internetovej adrese [www.ssc.sk](http://www.ssc.sk).
5. Zhotoviteľ zhotoví práce vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
6. Zhotoviteľ predloží pred zahájením prác preukaznú skúšku nie staršiu ako 8 mesiacov.
7. Stavebné materiály, zloženie a výroba zmesi, uloženie, zhutnenie a skúšanie bude zodpovedať STN 73 6134 a súvisiacich STN.

8. Zhotoviteľ bude dokladovať kvalitu použitých materiálov certifikátmi, prípadne atestami.
9. Práce bude zhotoviteľ vykonávať zaškolenými a poučenými pracovníkmi s požadovanou odbornou spôsobilosťou.
10. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať pri výkone prác zák. č. 135/1961 Zb. a č. 315/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov.
11. Zhotoviteľ sa bude pri výkone prác pohybovať iba vo vymedzenom priestore, bude dbať na svoju bezpečnosť a neohrozí bezpečnosť a majetok správcu komunikácie a ostatných účastníkov cestnej premávky.
12. Práce budú realizované s obmedzením dopravy.

#### IV. CENA DIELA:

1. Cena diela je stanovená, v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako:

Jednotková cena za:

Por.č.	Položka	MJ	Jednotková cena (bez DPH) v Sk	DPH	Jednotková cena (vrát. DPH) v Sk
1a)	Spojovací postrek	m <sup>2</sup>	19,50	3,71	23,21
1b)	Emulzný mikrokoberec dvojvrstvový EMKJ-6/EMKS-8	m <sup>2</sup>	158,00	30,02	188,02
1c)	Spolu	m <sup>2</sup>	<b>177,50</b>	<b>33,73</b>	<b>211,23</b>
2)	Oprava lokálnych nerovností tryskovým strojom	t	<b>5 650,00</b>	<b>1073,50</b>	<b>6 723,50</b>

2. Celkový rozsah prác bol stanovený na základe obhliadky stavby zo dňa 4.4.2007 nasledovne:

Por. č.	Položka	Množstvo (m <sup>2</sup> )	Jednotková cena (bez DPH)	Cena za dodávku (bez DPH)	Cena za dodávku (vrát. DPH)
1.	Oprava lokálnych nerovností tryskovým strojom	20,00 t	5 650,00	113 000,00	134 470,00
2.	Spojovací postrek	17 054,50	19,50	332 562,80	395 749,70
3.	Pokládka emulzného mikrokoberca	15 791,00	158,00	2 494 978,00	2 969 023,80
<b>4.</b>	<b>Cena celkom</b>			<b>2 940 540,80</b>	<b>3 499 243,50</b>

3. Cena diela v zmysle čl. IV. bodu 2 je 3.499.243,50 Sk vrátane DPH.
4. Zápis z obhliadky stavby zo dňa 4.4.2007 je neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD ako príloha č.1.
5. V cene prác sú zahrnuté všetky náklady potrebné k realizácii prác.
6. Jednotková cena uvedená v ponuke pokrýva všetky zmluvné záväzky a všetky náležitosti nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie prác v rozsahu podľa poskytnutých súťažných podkladov.
7. Cenu bude možné meniť len v prípade, ak sa zmení sadzba DPH zmenou zákona o DPH.
8. Zhotoviteľ predloží faktúru podľa súpisu skutočne zrealizovaných prác.

## V. ČAS PLNENIA:

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v lehote:

- a) odovzdanie staveniska a zahájenie prác: po podpise zmluvy a právoplatnom rozhodnutí CSO, v termíne ktorý nastane neskôr
- b) termín realizácie: 28.5.2007-1.6.2007
- c) termín ukončenia diela: do 30.06.2007

2. Lehota plnenia začína plynúť dňom prvého zápisu v stavebnom denníku po odovzdaní staveniska a končí dňom podpísania zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela.

3. V prípade nesplnenia povinností objednávateľa podľa bodu VIII. tejto ZoD, predlžuje sa lehota splnenia záväzku podľa predmetnej zmluvy primerane k dobe, počas ktorej tieto okolnosti a ich dôsledky pôsobili.

4. V prípade nepredvídaných udalostí, ktoré by spôsobili predĺženie času realizácie bude zmena termínu ukončenia diela riešená dohodou zmluvných strán formou písomného dodatku k tejto ZoD.

## VI. PLATENIE DIELA:

1. Stavba bude vyúčtovaná po zrealizovaní diela v konečnej faktúre na základe súpisu skutočne zrealizovaných prác potvrdeného poverenými zástupcami objednávateľa a zhotoviteľa.

2. Vystavenie konečnej faktúry je možné až po protokolárnom prevzatí diela.

3. Súčasťou fakturácie za prevedené práce bude súpis vykonaných prác, doložené kópie stavebných denníkov, výrobné-kontrolné skúšky.

4. Zhotoviteľ predloží pred vystavením faktúry elaborát kvality (dokumentácia o kvalite stavby).

5. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi faktúru za realizované a odovzdané práce v štyroch rovnopisoch s dobou splatnosti 30 dní odo dňa doručenia faktúry.

6. V prípade, že objednávateľ nedodrží splatnosť faktúry, zhotoviteľ má právo vymáhať úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

7. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za omeškanie so splnením diela v termíne podľa tejto zmluvy vo výške 0,05 % z nedodanej hodnoty prác za každý deň omeškania.

## VII. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA:

1. Pri prevzatí a odovzdaní diela uvedeného v predmete zmluvy sa budú zmluvné strany riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

2. Lehota plnenia začína plynúť dňom prvého zápisu v stavebnom denníku po odovzdaní staveniska a končí dňom podpísania zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela.

3. Zhotoviteľ vykoná po ukončení diela spolu s objednávateľom preberacie konanie, v rámci ktorého bude vyhotovená dokumentácia o kvalite stavby.

4. Záručná lehota začína plynúť podľa §409 Obchodného zákonníka písomným odovzdaním a prevzatím diela a je stanovená na 60 mesiacov. Záručná doba sa skracuje o dobu, počas ktorej bol objednávateľ v omeškani so začatím preberacieho konania, alebo počas ktorej neoprávnene odmietol dielo prevziať. Chyby diela, ktoré sú zrejmé pri odovzdaní a prevzatí musí objednávateľ reklamovať v zápise o odovzdaní a prevzatí, inak právo zo zodpovednosti za tieto vady zaniká.

5. Oznámenie väd musí byť podané len písomnou formou a v záručnej lehote, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, ako sa prejavuje a návrh na vysporiadanie väd.

6. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.

## VIII. SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA:

1. Objednávateľ písomne vyzve zhotoviteľa k prevzatiu staveniska minimálne 2 dni vopred.

## IX. STAVEBNÝ DENNÍK:

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.
2. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela.
3. Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko.
4. Zhotoviteľ zabezpečí ochranu svojich pracovníkov pri práci na ceste v zmysle zákona č. 315/96 Z.z. o premávke na pozemných komunikáciách.
5. Zhotoviteľ zabezpečí ochranu bezpečnosti svojich pracovníkov pri práci v plnom rozsahu v súlade so zákonom č. 124/2006 Z.z. O BOZP. Práce začne až vtedy, keď bude pracovisko riadne zabezpečené.

## X. NÁHRADA ŠKODY:

1. Pri uplatnení a úhrade škôd a nákladov sa zmluvné strany budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného, resp. Občianskeho zákonníka.

## XI. ZABEZPEČENIE ZMLUVNÝCH VZŤAHOV:

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sú povinní pristúpiť k vypracovaniu písomného dodatku k tejto zmluve v predmete, cene a čase plnenia v týchto prípadoch:
  - a) ak sa zmení rozsah prác oproti zmluve
  - b) ak objednávateľ odovzdá oneskorene stavenisko, alebo doklady potrebné ku začatiu stavby
  - c) ak dôjde k zastaveniu alebo prerušeniu prác z dôvodov na strane objednávateľa
  - d) v prípade živelných pohrôm alebo nepriaznivých klimatických podmienok pre pokládku bitúmenových zmesí
  - e) ak dôjde k zmene výšky sadzby DPH v čase realizácie
2. Zhotoviteľ zabezpečí počas stavebných prác dočasné dopravné značenie.
3. Objednávateľ zabezpečí po dodaní odsúhlasenej PD dočasného dopravného značenia od zhotoviteľa vydanie príslušných rozhodnutí cestného správneho orgánu.
4. S ohľadom na platby, ktoré má zrealizovať objednávateľ v prospech zhotoviteľa, ako je ďalej uvedené, zhotoviteľ sa týmto zaväzuje objednávateľovi vykonať a dohotoviť stavbu a odstrániť vady v súlade so zmluvnými podmienkami.
5. Objednávateľ sa týmto zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi v súlade s realizáciou a ukončením prác a odstránením akýchkoľvek väd, zmluvnú cenu v termínoch a spôsobom určeným zmluvou.
6. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
7. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatné záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.
8. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, po dve vyhotovenia pre každú zmluvnú stranu.
9. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť odo dňa podpisu zmluvnými stranami.

10. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu riadne prečítali, v plnom rozsahu jej porozumeli a na znak súhlasu s ňou ju slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpisujú.

Za zhotoviteľa:

Zvolen, dátum:

25.05.07.

Ing. Karol Štraus  
konateľ spoločnosti

Ing. Karol Štraus  
konateľ spoločnosti  
C.Š.ŠTRAUS & S.P. S.R.O.  
BEPČANSKÁ CESTA 3  
SK 010 01 ZVOLEN

(4)

Za objednávateľa:

Žilina, dátum: 29.V.2007

Doc. Ing. Ivan Hlavoň, CSc.  
riaditeľ SSC VSC Žilina

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST  
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST  
Martina Rázusa 104/A  
010 01 ŽILINA  
-1-